



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง
(โครงการก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)


.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่กองช่าง อบต. เชียงบานกำหนด) บริเวณบ่อขยะองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา งบประมาณ 495,000.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 494,186.30บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)


(นายทศพร หอมนาน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 325/ 2566 ลงวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
 ประมาณราคาค่างาน ก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 54.00 ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ่อขยะ อบต. เชียงบาน ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	ก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน	377,991.66	1.3074	494,186.30	1) น้ำมันดีเซลลิตรละ 32 - 32.99 บาทต่อลิตร 2) ราคาวัดตามราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยาและ ร้านค้าในเขตพื้นที่อำเภอเชียงคำ ประจำเดือน กรกฎาคม 2566 3) เงื่อนไข Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,186.30	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			494,186.30	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เฉลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 325/ 2566 ลงวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาค่างาน ก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต.เชียงบาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 54.00 ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ่อขยะ อบต.เชียงบาน ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าจ้างเหมา		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน โครงสร้าง								
	งานดินขุดและถมดิน	12.96	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,840.32	1,840.32	
	งานดินถมพื้น	8.10	ลบ.ม.	92.63	750.30	-	-	750.30	
	งานทรายหยาบรองพื้น	5.04	ลบ.ม.	543.62	2,739.84	112.00	564.48	3,304.32	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง strength 240 ksc.	14.71	ลบ.ม.	2,100.00	30,891.00	419.00	6,163.49	37,054.49	
2	งานเหล็กโครงสร้าง								
	-เหล็ก DB Ø 12 ม.ม.	630.88	กก	24.48	15,443.94	3.60	2,271.17	17,715.11	เผื่อ 9 %
	-เหล็ก RB Ø 6 ม.ม.	92.39	กก	31.15	2,877.95	4.40	406.52	3,284.46	เผื่อ 5 %
	-ลวดผูกเหล็ก	16.67	ก.ก.	39.72	662.13	-	-	662.13	
	-ตะแกรงไวร์เมช สก. 4 มม. @ 0.25 x 0.25 ม.	88.00	ตร.ม.	33.00	2,904.00	5.00	440.00	3,344.00	
3	งานฉนวน								
	งานก่อผนังอิฐมวลเบารองพื้น	76.12	ตร.ม.	269.13	20,486.18	94.00	7,155.28	27,641.46	
	งานฉนวนผนัง 2 ด้าน	152.24	ตร.ม.	63.28	9,633.75	87.00	13,244.88	22,878.63	
4	งานประตู - หน้าต่าง								
	ประตูบานไม้พร้อมวงกบและอุปกรณ์ ขนาด 0.90 X 2.00 ม.	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	เหมารวมติดตั้ง
	-ประตู PVC พร้อมวงกบและอุปกรณ์ ขนาด 0.80 X 2.00 ม.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	เหมารวมติดตั้ง
	-หน้าต่างบานสลับ W1 0.60 X 0.40	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	เหมารวมติดตั้ง
	-ประตู มุ้งลวด แบบบานเปิด ขนาด 0.90 X 2.00	3.00	ชุด	1,350.00	4,050.00	-	-	4,050.00	เหมารวมติดตั้ง
	-หน้าต่างบานเลื่อน น.1 2.50 X 1.20	4.00	ชุด	5,800.00	23,200.00	-	-	23,200.00	เหมารวมติดตั้ง
	-หน้าต่างมุ้งลวด น.1 0.60 X 1.10	8.00	ชุด	1,195.00	9,560.00	-	-	9,560.00	เหมารวมติดตั้ง
5	งานสี พื้น								
	-งานสีผนัง + สีฝ้าภายใน + สีฝ้าภายนอก	252.67	ตร.ม.	40.21	10,159.86	30.00	7,580.10	17,739.96	
	-สีน้ำมันกันสนิม	79.92	ตร.ม.	52.60	2,846.93	35.00	2,797.20	5,644.13	
	งานปูกระเบื้อง 12" x 12" (ปูพื้น)	54.00	ตร.ม.	271.03	14,635.62	158.00	8,532.00	23,167.62	
	งานปูกระเบื้อง 8" x 10" (ปูผนัง)	20.16	ตร.ม.	231.66	4,670.27	166.00	3,346.56	8,016.83	
	งานไม้แบบ	58.05	ตร.ม.	-	-	139.00	8,068.95	8,068.95	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยกยอดไป)				175,511.77		62,410.94	237,922.71	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้รับความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเวียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เถลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร. 4 2/3

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 325/2566 ลงวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาค่างาน ก่อสร้างอาคารที่พัก บริเวณบ่อขยะ อบต. เชียงบาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 54.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ่อขยะ อบต. เชียงบาน ต. เชียงคำ อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าจ้างเหมา		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ	
			ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	ยกยอดมา			175,511.77		62,410.94	237,922.71		
6	งานไฟฟ้า								
	-ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต แบบ 4 ช่อง	1.00	จุด	850.00	850.00	314.50	314.50	1,164.50	ค่าแรง 37 %
	-ชุดหลอดไฟ LED 18W ความยาว 1.20 เมตร	9.00	จุด	120.00	1,080.00	115.00	1,035.00	2,115.00	
	-สวิตช์ แบบ 2 ช่อง	2.00	จุด	100.00	200.00	90.00	180.00	380.00	
	-สวิตช์ แบบ 1 ช่อง	5.00	จุด	60.00	300.00	80.00	400.00	700.00	
	-เต้ารับ แบบ 3 ช่อง (มีกราวด์)	7.00	จุด	170.00	1,190.00	90.00	630.00	1,820.00	
	-สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม.	170.00	เมตร	6.07	1,031.90	5.00	850.00	1,881.90	
	-สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม.	110.00	เมตร	8.31	914.10	7.00	770.00	1,684.10	
	-สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร THW ขนาด 1 x 25 ตร.มม.	100.00	เมตร	19.00	1,900.00	25.00	2,500.00	4,400.00	
	-ท่อ PVC สำหรับร้อยสายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร	25.00	ท่อน	30.00	750.00	-	-	750.00	พร้อมอุปกรณ์
	- พัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	3.00	จุด	580.00	1,740.00	-	-	1,740.00	
7	งานหลังคา								
	-เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 มม หนา 2.3 มม.	40.00	ท่อน	650.00	26,000.00	195.00	7,800.00	33,800.00	
	ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน								
	แผ่นเหล็กเคลือบ (Metal Sheet) หนา 0.3 มม.	97.35	ตร.ม.	178.00	17,328.30	70.00	6,814.50	24,142.80	รวมอุปกรณ์
	แผ่นครอบข้าง	17.60	เมตร	90.00	1,584.00	-	-	1,584.00	
	-ปิดหน้าจั่วไม้เทียม 1x6"	55.60	เมตร	27.00	1,501.20	73.00	4,058.80	5,560.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จ 1x8"	22.00	เมตร	62.50	1,375.00	73.00	1,606.00	2,981.00	
8	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานอิมบอร์คโครงเคร่า เหล็กอบาลังกะสี	88.00	ตร.ม.	340.00	29,920.00	75.00	6,600.00	36,520.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
	โถล้างชักโครก (แบบจีนเดียว)	2.00	จุด	2,700.00	5,400.00	450.00	900.00	6,300.00	พร้อมอุปกรณ์
	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน	2.00	จุด	650.00	1,300.00	450.00	900.00	2,200.00	พร้อมอุปกรณ์
	สายฉีดชำระ	2.00	จุด	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00	พร้อมอุปกรณ์
	ฝักบัว	2.00	จุด	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00	พร้อมอุปกรณ์
	กระจกเงา+อุปกรณ์	2.00	จุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	พร้อมอุปกรณ์
	ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	2.00	จุด	90.00	180.00	75.00	150.00	330.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				271,956.27		98,199.74	370,156.01	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเวือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เติลิมวงค์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

